clectionem habeant. que tarnen non abbatiasa -ed prior solummodo nominelur. Duos fratres de monasterio s. Pan-

taleonis ad diuinum seruitiuiu sibi exhibendum Semper aeeipiant quibus fratribus ab abbate omnin ad uictum et

uestituni necesaaria dabuntur. Quia uero prenominata b. Mauritii ecclesia parochialis est. pertinena ad ecclesiam

b. Pantaleonis. ideirco ipse abbas eandem iusticiam quam hactenus in ea habebat. deineeps quoque libere retineat.

uidelieet in danda eiusdeni parochie. inuestitura. et conseruanda in ea omni immunitatia iusticia. Porro ab eo

exeommunicandi. deeimas sibi deterntinatas aeeipiendi. S; nodos quoque secandum consuetudinem in ea habealur.

Uuicquid aulem ad altare parochiale donatum uel oblatum fuerit. parochiani erit. porro cetcris altaribus donatum uel

obiatum. ad ius et utUitatem sororum proficiet. Preterca utilitatem XXV. iugerum et quarundam aiiarum terre

partium prope eandem ecclesiam muro ciuitatts adiacentiura. sed ad ecclesiam b. Pantaleonis pertinentium. prefatis

sororibus abbas pro karitate concedit. saluo tarnen s»ue. ecclesie proprietatis iure, ea scilicet conditione. ut si in

aliquo auprascripti iuris antiquitus habiti integritaa uiolata fuerit. quod absit. uel pactum supra determinatum con-

et eius ofßriales ulieuius exercendi iuris potestatem ulterius retineat. Ut autem hec omnia rata firmaque permaneant.

testamenti huius confirmatione et sigilli nostri impresaione corroborauimus. prohibentes collata b. Petro

auetoritate. et domui pape LuciL nostrique officii seueritate. ne quis contra huiusntodi conatitutionis regulam agere

quoquomodo presumat. quod si presumpserit. Umdiu exeommanicationis uineulo subiaceat. donec de hac presump-

tione resipiscat. Testes sunt huius rci. Wcrnerus episcopus monasterienaia. Arnoldus prepositus de domo, Walterus

decanus. Hniuo prep. xatuensis. Gerhardus prep. bonnensis. Tiepoldus prep. s. Scuerini. Volcoldus prep. s.

1. ii. 31
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Cimibcrti. Thidericus prep. ss. apostolorum. Berengcrus prep. s. Andre?, ^udolfus abbas titiciensis. Cuno abb.

sigebergcnsis. Wilhelmus abb. s. Martini. Amilius abb. Brunvrilirensis. / Laici nero Ott« comes de Rineggc.

Herimannus aduocatus. Amclricus de Wurmerslorph. W aheras coracs de Kesle. Richwinus et frater cius Herimannus.

Waideuer. Herimannus. Marcmannus. Godefridus. Herimannus de Wighua. Emicho/

Acta sunt hec colonie anno dominiee incarnationis M.C.XLIDX Indictione VU.

Lucii I. regni uero domni Ciinradi regis. et nostri presuiatus anno VIII.

353. £6nio, Gc-nrab III. aene&migt nadb, bem SHatbe ber Surften, baß bte SBürger von Cutiburg um

bic <Pfa(j unb ben Ä6nta*t>of, ober auf bem SDlarfte bafelbjl, £aufer errietet, bamit btr Crt

an Jpoftaatn um \o mehr SSohnungen barbiere. — 1145.
1

Conradiii III. Romanornm rex. Omnium fidelium nostrorum nouerit indostria. quod nos petitiones ü.irlium

nostrorum ciuium Duitburgentium admisimus et domos sine edifeationes qaas circa palatium et curiam regalem

vi,,,, supra forum locaocrant. pro deuoto et fidell eorum obseqaio Ulis confirmanimus. Hoc autem ideirro ex

consilio prineipum et Idelium nostrorum feeimos. ut et idem locus Duisburg ab habitatoribus ipsius tanto studiosius

coleretur et nobis ibidem curiam habentibus prineipibus et familiaribus nostris ceu in aliis locis regaJibiis fieri

solet. aptiora hospitia inurnirentur. Et ut hec ab omnibus credantttr et omni in posterum tempore

seruieatur. hanc indc chartam scribi et sigilli nostri impressione insignari iussimus. manuque propria

idoneos testes snbter notari feeimus. quorum nomina sunt hec Anseimus Haoclburgensis episcopus. I<ambcrtus

abbns Werdcnsis. Adoiphus comes de Monte. Robertus comes de Grauina. Hermannus comes de Hardenberch.

Marquardus de Grumbach. Giso de Hillenburch. Tibertas de Spileberg. Hermannus Calf. Wernerus schabinus.

Henricus. Albertus. Wernerus. Wisunmlus. Hruno^Ueruandus. Bruntwardus. Midekimus.

Anno dominice incarnationis MCXI.Y. ImUgione \11J. Data est apud Werdenam s. Ludgeri.

354. (Jrjbifdjof Wrnolb I. von (361n fcefunber, bay (ikrfcarb, ©raf von 93onn, ber llbrei ©iegbuva,

»obin er alÄ franfer ^imijclma. ftd) begeben, bic £dlfte feine* HUobe ju Sitorf gefebenft babc.

— 1145.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Arnoldut dei gratia sanete colonieasis ecclesic archiepiRcopus.

omnibus suiumi pastoris ouibus. semper uirentia uite pascun. Cum deus omnipotens humano generi muttis sepe

modis CHiisiique diuersis. nunc per prospera nunc consulat per aduersa. toto pietatis studio ad hoc solum nititur.

ut miseri mortale» cognoscant se ipsos. atque dignis penitentie fructibus elaborarent. quatenus destnicta malignitate

que noeuit. uincat misericordia que redemit. Ad quod probandum. notum esse uolumus cunetis deum timentibus.

qualiter Gcrhurdus quidam bunnenti* comes. cum esset primene etatis adolescens. et terrene dignitatis occasione

ne^oeiis secularibus occupatus. paterno dei flagcllo correptus est. Ita in montem Sigeberg se contulit. ibique diuina

lecium doloris ope confortatus. ea uel tnaxime que ad salutem nnime spectant. tarn diligenter tamque

sihi disposnit omnis penitus quietis impatiens. donec omnia Christiane funetionis circa cum munia

complerentur. ut uidenles hec patenter aduerterent diuine tantum esse bonitatis indieia que cernebant. Inter cetera

sane deuotionis ac prouidentie sue que factis et dictis sequentibtis preformauit cxenipla. medietatem totius allodii quod

apud Eickforp hereditär! iure possidebat monasterio Sigcbergensi coram idoneis testibns sine omni contradictionr

legaliter tradidit. cum omnibus ad hoc pertinentibus. agris et Bituis. aquis et pratis. cultia et incultis. et omni

prorMs utilitate sui. exceptis ecclesia et ininisterialibus. Donauit et homines quosdam. quos censuales cere

MWlituit. qui in festo beati Mauricii cum ceteris eiusdem census dehitoribus soluent. datis instiper uadibus. propter

abseiiies eius amicos. qui post obitum eius coram matre ac sorore ceterisque cognatis cius et amicis hec ita se

fd* Original ift in etm €tal>t«*i» ju rm«fcurg m*t nubr mfinNi*
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habere, et legitimam hane fuisse donationem fidcliter professi sunt. Creditum est. omniamqne presentium qui ucl

sanguinc uei amicicia propinqui ad exequias ipsius conuencrant unanimi consensu pro requie defuneti. predicta

deuoti dro uiri oblatio sulicmpniter itcrata et confirmata. et libera manu suseepta est. Quam et nos nustra

epi8Copali auetoritate confirmantes. paginam hanc sigilli nostri impressionc iussimus insigniri. diuinam imprecantes

uindietam in omneni animam hominis, qoi honim quippiam quocamque ingenio irritum faeere temptauerit. nisi citius

resipisecns digne deo et sanetis eius inde satisfecerit.

Actum in monte Sigeberg. anno dominice incarnatiunis M.C.XLV. Indietione VIII. presidente Eugenio papa.

regnante Cvnrado romanorum rege, anno episcopatos nostri Villi, coram illustribus uiris et tcRtibus idoneis.

quorum nomina snpter adnotata sunt. Tictpoldns prepositus de s. Seuerino. Herimannus et Lambertus cleriei. Otto

defuneti nitricus. Cvnradus de dolendorph. et Godebertus frater eius. Vdo de hanefo. Eppo de pleisa. Adelbcrtus

de mendene. Hiehwin de gerseeit. Erkcnbertus. Tiedericus burgicomes de hostade. Tiedericus de heiden. Ludolfus

•

355. (5rjfcifcf)of Slrnofb I. von Goln beiMtigt ben üaufdj, rooburef) ®ot>fcf)alf, ©ruber beS ©rafen

©erbarb von Zoo, ber <5ttft6fird)e ju 9teeS ein ©ut ju SDtenjeln gegen ein anbere* abgetreten.

— (li;l8— 1146.)'

In nomine sanete et indiuldue trinitatis. Arnoldus dei gratia coloniensis archiepiscopus. Xotura esse uolumus

ennetis christi nostrisque fidelibus tarn seilteet futuris quam presentibus. de eommutatione uel conenmbio. quod

Godeacalcus. uir ingenuus. frater comitis Gerhardt de Li. et Rettetuh ecclesie canonici, pari utrimque uoto.

atque consensu unanimi. mea in presentia contractu ftrmissimo contra xerunt Quia enim prefatam ressonsem

ecclesiam eum rebn» suis ubicumque positis. antiquu prodeeessortA^ meortim institutio. nullius aduocati. sed sue

solummodo tutele gubernandam reseruauit isdem preiiictus Godetii|»lcus. const ntiente et conlaudante fratre suo

Gerhardo. predium suum et quiequid in Mehla'1 uisus est possidercs ifctin unim-rsis appenditiis atque emolumentis

quesitis et acquirendis. mansum uidclicct integrum atque dimidium. cum pratis et paseuis adherentibus. et potestafe

forestarla in siluas circumstantes. adiunetis quoque tribus iu^eribus agro uidelicet qui uocatur mitkacker. et unu

prato in Mcdcwurth. et agro ad aueupandum habili. et Villi utriuVque Sexus maneipiis. sanete Marie in ressa. in

Proprietäten) perpetuam traditionc legitima tradidit atque transfudit in perpetuum. Hane autem traditionem ipsc

mann mea suseepi ecclesie firmiter defendendam. adiuneta mecum ex mundan; legis consuetudinc laien manu, domno

Reinhero de kriehenieeo. qui tarnen quiequid exinde iuris aut potestatts In predictis ecclesie rebus habere potuit.

Uico abrennneiauit atque mee potestatt reconsignauit. Prefate uero ressensis ecclesie canonici predium suum quod

eadem ecclesia ex liberalitate beate memorie prepositi sui AdolQ. in Alethnin habere uisa est cum utilitatibus ad

illud pertinentibos et VII. maneipia suprafato Godeschalco in proprtetatem tradiderunt. facientes eonimutationnm

contractu perpetno. Ut igitur hic commtitationis contrarius inconoulsus permaneat. et Ressensis ecclesia suas res

quiete in perpetuum possideat. inpressione sigilli nostri hanc cartam signatam roboramus. ut quicumque pacis et

eoncordie inimicos. siue ipso Godeschalcus quod absit. siue frater eius Gerhardt», uel quicumque ex heredibus. uel

etiam qnecumque aliena persona. Ressensis ecclesie res inuadere. distrahere. dissipare. uel turbare presumpsrrit.

tarn consentiens quam faciens daro sc anathematis uinctilo ligatum sciat. donce penitentie digna satisraclione

resipiscat. Huic rommutationi testes intererant. Thiepoldns prepositus de s. Seuerino. Thiedricus prep. de ss.

apostolis. Gerlagns eanonieus s. Gereonis. Otto comes. Adolfus comes. Kristian de Wieflinchouin. Engelbertus de

hornin. Heinrieus de aldenthorrin. Alnw aduocatus. Cunradus aduocatus. Herradus de niusa. Herimanmw de Galin.

Herimannus de heppenthorpo. Cunradus uillicus de ressa. Hcmmo et frater eins l.ulhewigns de bienin. ThutricM

de httrlö. Philippus de pirnin.

' Die in btt urfonbc genannten 3<ugen ergebtn, baf birfetbe in biefen dettraum WO*. — ; t>ct Harne Mehla mr Mticiii»

ift int üaufe bet 3«t in «eggelc, Meogale, Menselen, Meneeln übergegangen.
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356. fl6nw (SenraD III. rcfMtigt rem Waricnftiftc ju Sladien ein ?ll(ooc ju Jpoknr-uftfc, rceldje& ein

QRiniftcrial tei CStiftÄ von einem freien Wanne erworben uno in eiefer Jreibeit ocinfelben

gefdjenft. — 1147, ben 1. Kpril.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Cunradus diuina fauentc dementia romanorum res secundus.

Nolum sit omnibus christi nostrique fidel ibus tarn futuris quam pre.sentibus. quod Baldcricus uir quidam über ex

liberis ortus pnrenlibus. allodium suum de hoenbutc- cuidam Rudolpho aquensis ecclesie ministeriali et eins uxori

F.rmentrudi libere et sine omni contradictione per manum Gerardi de hottade uiri siniiliter liberi uendidit. et in

liberam posse-ssionem tradidit. In hae igilur libera allodii sui possessione predictus lludolphtis cum pluribus annis

sine liberis permansisset. cepit cum uxorc sua de salute animarum suanim sepc et deuote tractarc. quibus diuina

inspirante gratia utrimque placuit. ut ipsum allodium ecclesie sanete dei genitricis marie aquügrani cuius erat

ministcrialis. in spem saJutis etern? amore dei et glorios« uirginis traderent et specialiter ad usus fratrum ibidem

deo famulantium assignarent. quod et fecerunt et per manum Ottonis generi et heredis prenominatr Gerardi. per

quem neeeperant prefate ecclesie libere tradtderunt et neminc contradicente assignaucrunt. Lt autem hec traditio

per oinnem tempurum successionem rata et inconuulsa permaneat. hanc cartam inde conscriptam et nostra manu

corroboratam inpressione sigilli nostri signari iussimus. nec non et testes huius confirmationis sub quorum presentia

hec firmata sunt, annotari feeimtu. quorum nomina hec sunt. Arnoldus coloniensis archiepiscopus. Heinricus leo-

diensis episcopus. Nicolaus cameracensis episcopus. \\ arnerus*monasteriensis episcopus. Godefridus dux louaniensis.

Heinricus de lemburc. Ludowicus comes de los. Arnoldus comes de cleue. Otto comes de rineke. Heinricus comes

de rupe. Godefridus. et Hermannns de kuc.

Signum domni Cuonradi roiniimruni rri;i> secundi. Arnoldus cancellarius recognouit uice archicancellarii. Data

kalendas aprilis anno dominief int.irnaiinMis M.C.MAIl. imliiiione Villi, regnante Cuonrado romanorum rege

secundo anno Villi. 1 regni eius. A. tum i in christo leliciter amen.

3">7. <pabft (Juo,en III. bejtatiat Der Slbtei Dcug ihre Süeft^ungen , unter namentlicher Slufjdhlung

Berfelben. — 1147, Den 17. 3uni.

Eugenias episcopns seruus seruorum dei. Dilectis fiiüs Gerlaco abbati monnsterii 8. Heriberti in Tuitio

eiusque fratribus tarn presrntibus quam futuris regulärem uitam professis in perpetuum. Quoniam sine uero cuhu

religionis nec caritatis unitas potest consisterc. nec deo gratum exhibere seruiliutu. expetit apoBtolicc attetoritati.

religiosas persona» diligerc. carum quieti auxiliante deo salubriter prouidere. £a propter dilecti in domino filii

uestris iustis postulationibus dementer annuimus et prefatum monasterium in quo diuino maneipati estis obsequio.

Mb b. Pctri et nostra protectione stueipimus et presentis scripti priuilegio communimus. Statucntes ut quascunque

possessiones quecunquo bona idem monasterium in presentiarum iuste et canonice possidet. aut in futurum concessione

pontificum. largitione regum uel prineipum. oblatione fidelium. scu aliis iustis modis deo propitio poterit adipisci.

firm« uobis uestrisque saccessoribus et illibata permaneant. in quibus hec propriis duximus exprimenda uocabulis.

Catlrum ipsum Tuiliense cum ecelesia s. Lrbani et deeimis et omnibus appendieiis et iiuuunitatibus suis. Iii

Remago deeimam agrorum et uincarum. Ecclesiam et ctirtem cum deeima in Windente. In Vene ecelesiam cum
curte et deeima. In Disternich ecclesiam cum deeima. In Zudendorp ecclesiam et rurtein cum deeima. In Wadenhem
cuttern. In Anlwilre et Enteilte ecclesiam et curtem. In Wetthoue curtem cum capella. In Houmete curtem cum

capella. In Herine curtem cum capella. In Langela curtem. In Belle curtem. In Alutsa curtem cum capella. In

Mctehem curtem. In Eltinge curtem. In Vellepe curtem. in Hinwich curtem. In Wie. et Wertinge, et Odnige

iusiitiam regalem. In Seltene ecclesiam cum deeima. in Gladbeck ecclesiam et curtem. In Wemere curtem. In

' t)A« angtaerttu 3at>r fct# SRci*« unb bit Su&icnen weiffn j»ar auf 1140, t>e* war Gonrab am I, Suril 1147 m 3a*rn.
— * Jtusf ftrimM tarnt, <*<pl- I. 161.
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Hatnecke ecclesiam et curtcm. In Elipe curtem. In Bodhe curlem cum capella. In Heringe ecclesiam et rurtem.

in Peleckem curtem cum capella. In Ardeia curtcm. In Quincm curtem cum capella. In Vielehe curtem cum

ecclesia. In Xona curtcm cum ccclcsia. In Bilka curtem. In U'edmercnghauten curtem. In Wolda ecclesiam et